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V pondélí k večeru v závodů

naícm navštívil u& dávný O

MV"l'cý příznivce čaopíu
naAích

jmn Václav 1 Matný oblíbený ho-tínk- ý

z Jínwo N '" }aJ
přijel do Omahy za obchodní zále-žítok- ti

hlavné víak jak námi

soukromé déíl Mýkkalo mu P

Hiíiflíílcí e kteráž v aobotu odejela
I i t ŠXU 'fáta if tlťt lli uílVHMt
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Kaiiý poctivý a schopný úředník zasluhuje druhou lhůtu

Velký vWf liilýih tMruítmjvh

pro áhtny t poy nubiilcli prut'
no a vtftknrých ápnrkft m velmi inlrnA

i'1'MV nu okliulA in A

A ČECHA
polrhllvy hodluáři ilitník

ifs 1248 již 13 ul Omaha

Hr&vky ImhIOmIi vknnAvá Invaí ty
rlil (i di(lflillv'" OI)J''ll(l vlAo K ven

hHVH Vřlllljc !VlňAlllí llllřIIIKl Pióll! nI

níla se obřbu zesnulěho p K Wjk Jirlovu spolumajitelka
obcho-Jiartoí- e

Kdežto manželka p lilut- - du F lUí % (íretc Neb Akoda že

„ěho odjížděla vě ra ku nvfmiJ ('"vo
nam rnono e

AnV Viudav Ještě ZHjet SobědořMM poloiVt a líiVsteVU Upřllll

publíkánxkém líhtku v okresu

Vwllcy Nadéjcme c žť mou kra- -

! ( I IÍjané dovedou oeeniu osními viaw

iiomIÍ a ehopnoH patrn Klímy a

že při volbč odevzdají m vďj

hlaa

í'an J V liukáčck obchod

ník odévem a obuvi 2 IIowcII jed-naf-

naíebo čaxopíkii přijel do 0- -

řnahy za obchoddmi záležitostmi a

pří té příležitosti neopomenul lián

navít ívíti

1'an JoHcf Novák který žije

na odpočinku 11 vého yna Anto-

nína Novák ve Wílber Neb při-

jel do Omany ke krátké iiávktčvč

uvébo nynovee Franka Nováka —

Zimu hodlá ztrťívít ve Wilbcr u

yua jenž prý nemůže bez nčj

v obchodí obejít 1'an Novák jeat

na "odpočinku" ale proto přece

jext jako rybička a mnohého mla-

díka by zahanbil

Minulý čtvrtek návítčvou

svojí poctil nis pan Jaw Pařílek

dávný přítel naíích čeaopÍMÍi a ma-

jitel farmy u Mclvídcre Ho J)ak

I'hii 1'ařílek zdrží w v Omaze u

svých četných přátel asi týden na-

čež pojede se podívat! do Crčte

Nebr kde budoudí poměry příz-

niví hodlii se iwidíti Manželku

jeho dlí přítomně u svých rodíčft

manžel h WeJfových v TA boře Ho

Dak

Krátce před uzávěrkou IíhIu

poctila íAs návštěvou sb-řn- a Anm

ně děkujeme

EDWARD E OOOD

rcpublíkániský kandidát za db

itriktního icmdce pro paty
íoudní okrtek '

'híi Kdward K Oood z Wahoo

žil v pátěm soudním okrsku po 2o

b t a po celý ten čas vykonával

pra vid praksí vyjma dvou let kdy

byl komíssařem nejvyssibo soudu

Jakožto okresní návladní okresu

Saunders těšil se znamenitě pově-st- í

v právníekěm světě deho (ďáv- -

níckč lediopnosti jsou vseoliecně u- -

znávány a jeho praee jakožto ře

nejvyššího soudu jsou dů

kazem pro jeho způsobilost na

oudeovskě místo l'an Oood bude

doužít svěmn distriktu správně a

neohroženě jakožto soudce a jeho
zvolení bude štěstím pro diMríkt

Yši ze Haunders okresu měli by

t ří vítjlí jeho kandidaturu % rado

stí a nadšením a o jeho zvolení se

vSeinožnfi přiěíníti

SOUDCE WM B ROSE

člen nejvyíšího eoudu itátu Nebra- -

iky a republikánsky kandidát

pro znovuzvolení

Soudce Hose narodil w v íírove

City J'a 25 b lna 12 K soud

ní iraksí byl připuštěn v Mereer

J'a v r a krátce na to pře-

sídlil do Lincoln Neb a siee tr-va- le

I'o deset bt vydával názo-

ry nejvyššího soudu ve formě

zjráv a během trto doby

důkladné se obeznímil se zákony

státu NVbrasky Uyl osm let

výpotiKwným jiierálním ná v lad-

ním a činné se si'ičatni processii

ROBERT SMITH

republikánský kandidát pro zno-

vuzvolení zi klcrka distrikt ního
soudu Jest to ncjlepsí klerk

jaký kdy lidu sloužil

FRED H HOYE

republíkánský kindfdát zu Serířa

vyšvihl se z nosiče malty až ku

stavebnímu kontraktorovi Jest

čestný etívý a schojuiý

FRANK DEWEY

republikánský kandidát z okre

ního klcrka byl výimoeiiým
klerkem (o několik let Ynk zá-

ležitostí svého Úřadu lépe než

kterýkoliv Člověk v okresu

W O URE

republikánský kandidát z poklad-

níka jest (íčetmíkem vysokého

vzdělání čestný a poctivý

WILLIS 0 CR08BY

republikánský kandidát zu koro- -

nera Kloužil Mi vseohecne

jednu lhůtu w zaslou-

ží i býtí jmenován pro druhou

SOUDCE BRYCE CRAWFORD

republikánský k"ndídát za okres- -

ního soudce byl vytčeným poli-

cejním soudcem po b' let Má

vzdělání jest práv-

níkem širokého rozhledu

0E0ROE McBRIDE

republikánský' kandidát pro země

měřiče (surveyer) jest civilními

inženýrem znamenité pověstí a

učinil mnoho ve prospěch dobré

opravy cest v okresu Dousrla

W A YODER

republikánský kandidát za okres- -
a

ního íkoldozoree zastával tento

úřad k úplné spokojeností všech

po mnoho let

A 0 HART

republikánský kandidát za okres

ního korníssaře třetího distriktu

jest mužem veskrze kvalifikova

ným a obeznalým a povinnostmi
úřadu neb zastával tento úřad

jíž před několika léty

FRANK C BEST

republikánský kandidát za okres-

ního korníssaře pátého distriktu

jest mužem energickým čest-

ným a vytrvalým

CHARLES E FOSTER

kandidát za policejního soudce v

Otnazc jest (íraduantcin koleje

úplně schopný pro tento úřad

čestný a poctivý

THOMAS L HALL

republikánský kandidát za želez- -

nicníbo komiiuiaxe

lau Halí jo rozený NehranČan

— narozen v Jtichardnon okreau v

r lMbli Stár patnáct let pozbyl

otce a jKviniionti aprávy farmy

dolehly na bedra uilalčho Hnila

leč přen to že byl nucen na far-m- é

t ' !raoat irraduoval na

atňtní univeraitifi v r lh!0 a na-

stoupil mwto bankovnílio liřadní-'k- a

v Lincoln Jtyl později ve (

i til l'irl Nittiuiial bankou v

Auburii a n tu ul de pri idi ii

tnu Viiď-- a nt4tii{ bunky Meilluij
ktudoval právu na ktátnl univrmi-l- č

graduoval a nyní provoiuj1

prijrklM prtkoi V lllli olli Jrlllij

obťlindiii tktiMiottl práuiická

bhlt ilti iUhi tohotii

UtM doporučuji jj k úřadu 14

i t 'liirilíbo ktouliwiřf It by- -

le jej #VolltÍ

Vvbor starých osad nik fl omaž- -

ských usnesl se v nedělní schftzí H- -

by lylí příslušné úřady dožádaný
za půjčení hlasovacích strojft do

Metzovy síně bratři Divisli Zado

sti výboru bylo volebními komíssa-ř- í

vyhověno a převezení hlusovaeí-h- o

stroje sfaiu se jcslfi tento tý-

den to jest v nedělí Volíěfini kt- -

H neměli ještě příležitost seznámi-

li se a novými stroji naskýtá
tímto ncjlepsí řílezitost neboř

meehnísmus stroje bude každěrnu

vysvětli li tak aby volba listopado-

vá m hladce olbyla K tomu cílí

najmul výbor starých osadník A

místnost bratří Oívís1 a všecky

krajany kteří se o politiku zají
mají tímto veřejně zve ke scbňJ

ěeských oběann-volíě- íl na nedělí

dn! 22 října ve 2 hodiny odpole
dne Kdo by si příl pohovořit n

politické situaci nmie mit k tomu

úpliiou volnost

a pořádající výbor

Karel Kabáta

REPUBLIKÁNSKÝ LÍSTEK DL

STRIKTNÍCH SOUDCŮ

SOUDCE ABRAHAM L SUTTON

je mužem z lidu a zaslouží aby byl
znovu zvolen

SOUDCE OEO A DAY

který sloužil lidu poctiví čestné

a schopné jest oprávněn ke

znov uzvoleiií

SOUDCE HOWARD KENNEDY

jest jeden Z iiejb pšícll a iicj vlíd-

nějších soudců dístr soudů

SOUDCE W O SEARS

'známý ve své domovině pod riá

zvem "llonest Jíili" je opráv-

něn ke znovuzvolení

SOUDCE ALEX 0 TROUPE

nejvytrviilejší student a má proni

kavý smysl pro spravedlnost

SOUDCE LEE S ESTELLE

starý vojjn-kandíd- iro distrikt
fíího soudce Sloužil Ve %sk

hodnosti s velkým zadost- -
f

učiněním sobě a k nej-iepší-

zájmům lidu

SOUDCE CHARLES LESLIE

byl okresním soudcem po
5 let

spravoval '10 míllionů dolbirfi

majetkového jmění Je vý-

borné kvalifikován a má

všechny vlastností do

brého soudce

SOUDCE FRANCIS 0 HAMER

republikántký kandidát za goudce

nejvyiáího loudu

Soudce Krancii (J Hamer z

Kearney hyl jcdfdm ze noudefi

dintriktniho noudu od 12 proiínco
JhhJ lo i ledna H!2 Uyi nejdří-
ve jmenován ifuvernčretu I)awen- -

ern na uprázdučné mUto xouď-- a

pak dvakráte zvolen pokaždé ve-

likou včtiinou Z úhrnných 15

:m h!au obdržel vřtíinu VM

h!aA v kampani v které byl

nroji jednomu z nejm hon- -

nčjHÍch právníku demokratiekých

zapadne od MUnHMppi Soudce

v Wj

Hamer m4 výteťtioii mU ro
ftotiduf priuilk adiililklid muidcv

HySal vidy viinua Nhlrntetu

pr4v liebof Utn včU byU jbi
lauubnttiiýiii přdimliH Naroirii
f l % nbiit nnii n! íki tu v

lolntil I4tll V IloIlMim IlIllloU

Myl řipii!n k uln{ prnkt v

iitnpdi v r l I in Ntbr

ky h pfrd I) bly
lý v č p'iuii krtiMi tiidtl

a rki Ihl pntihti priudknit
u- -í n i in v Ki ariir) l'ii díl
%írH ul hiliiiki( ririuiM ds tiií
k1 ih)ki ih 4teib
lAllt sidt" llirř lni e i uji
ti ! ta S #4bwl i K- - KU- -

íJretfry H ! ly tam na zabrá-

ní domoviny se registroval

Mínulě jxuidělí neočekávanou:

nivstěvou svojí v tiskárně naíí

překvapil nás p Jan Atělronský

sjxdiimajílel jednoho po obou Da-koti-

nejvěfiích obchodil zbo-

žím železným a hospodářskými

strojí ve Watroer Ho lk — Za-

řízení tiskárny naší dosti se mu za-

mlouvalo a i v Omazc by si prý ča-

sem zvykl J'an Atědronský jak s

námi sdělil v obchodní záležitost i

zajel si až do Fmcrson la 'Au

svěho zde pobytu byl těž vítaným

hostem v rodině Vác 1'říbyla je-

hož manželka jest t Jana fttědron-skěh- o

wstřenícl

Hylí jmne upřímně potěíení

návštěvou přítele JicwW Klímy

farmáře z Comstock Nď který

přijel do Omahy za otchodními

a iří té příležitostí při-S-

nám stisknout pravici Krajan

Klíma je vychován v antílických

Školách ale jeho láska k mateř-skěm- u

jazyku byla mu vzpruhou

pří studiu rmíí řeči takže je zna

třií-nití- českvm řečníkem Kari

SOUDCE CHAS B LETTON

člen nejvyíšího touau itita Nebra-k- y

a republikánský kandidát

pro znovuzvolení

Soudce Charles 1$ Let t on žil v

Nebrasee 42 roky tedy déle než

kterýkoliv jiný souď-- nejvyššího
soudu Jeho rodiče bylí domovi-

na ři V JefřersíOl okresu Jejich
zábor liyl přes sto mil vzdálen od

Železnice a třicet rul! od poštovní-

ho ňřiidu liyl farmářským dělní-

kem učil školu vydébi val peníze

k dalšímu svěmu vzdělání a po

Ifraduovánf studoval práva a byl

pří puštěn k pruksi

(

MAMB KA firin1 l'!o lrů

mlýn i p L MhttiM cm HIhII

ku klrfi íiíipiII ziiíonH ve ilejt-t-

okolí Ifly i #) irrt 'M j" Krnjit- -

ni iniejiB milililky J riiui Im tn

lid Hilyncm ach Ul 'II" piftid

klípec l jiiilroliliiiHtí ře hllinlw II 1'lfilMí

Vllcy ÍO'l KhImIh 'i Hi liuylcr Ncl

KDO CHCE do oli liínliif Mlme ilo

Utii j'l'iiiit Kiiilfe-ii- iI'IiimI lučino nu

pr'i) j li"líliý (li('liOl V liicMerklI kl('

ř(i'íOií:lil IhiiÍ'k elevlř
lik btiyilcliiďli 'Joiiikft v linliiitc ccik

mniU M mil ml Omaky 1'ři' i

iih proiďje Je (iciiioc miijHeli' kiiTÍ (um

ImliMtaiil 1111'lno nn pr'lj u iUvt

podmínky IHI " J'"d

PraKue Neb Lili1'

1ILKDA B flii Kv pri tun

Um rmlinu Imbr4 mzdu jwruřciift n d

řý iimrv in příílilivt dvre 1'fňdln

mi dli v 4 prlítl mimo dfím lllul' " "

A HubíiiHteín fU 2IIi Ho II H O

nmla Neb ML

PÁNI rABME&I lilcdlilsll déhilk)
n h farmu dJt iixnimka do unkmu

bulu Vyplnit tel

FRANK L HALLER

regent univerilty itátu Nebraaka

a republikániký kandidát pro
znovuzvolení

Krank I lialler z Omahy n-jř- ent

Htátní uníverHtty měl by býti
znoviizvolen Včrná hluzba kte-ro- u

atátu včnoval tnčlH by mu ti

vaíi pomoc Narozen byl

v Iowm r IHiil rrraduoval na

iowuké univeritité v r lM'l a rok

na to unadíl w v Omaze Postupo
val krok za krokem z výpravčího
klcrka velkoobchodního domu ni

a prekideiita a doud toto mllo
nilívá v ji diioiu ncji Uí b vel-koob- i

bihllď h domu íipddil Til

to i ni kili na křif prK tloal
bjl v Kmo(k' n mi hluboký lájetii

o v)'i boliU plá t Ti lilo lijfiu
kdu ke V#ti'liiU kOldllili tibetiixl

i u luipiiiije ho k ůfadu la

ktátá a Ii4 kaldjr ipiUob mil by

bíti flioUJtol li NoHioirňt#
hodit atuj bbt pro lUllrra

Hlruieid kMky II J I

lioly Uifíd4j( V oIhU i hniti

padli i '11 kktéboi kpit e ltVm

lkl4tk V HkoollV I hiotá bud

t4 p 'ri bi hkkybu VktUpili lk-l-

2% fHitft

IHtmlřKVHliý ceiiliÍM M

Weiss-ov- a Flétna
NOVINKU IIOVIHUI

Nový hudební náxtroj
lni iiéjž každý a pomoci

přiloženého návodu a not

muže hráli KJéliiH jrut Jíln piiďn dlouhá a má mno
I M í i i ' íuf i 1'ilíM II' lil 'IIJ'IIM'jn irii

' 1'duu í harmonikaTh
i'HTi Cena $125 i pofitovní do

Sij dávkou

iZe koupili V olebodceh

Jíf hudebninami departc-%- f

menliď h obchodech atd

' lllicbo u

Cti Weiss Harmoníka-Fabri- k

011 llroadwny New Vork

lř" Nezapomeňte ní předplatit

na I 'ok rok

VICTOR 0 LYFORD

regent univerilty státu Nebrwka

a republikánský kandidát pro
znovuzvolení

l'an íyford klouil ve výboru

regentu Ňckti let héliem kteréžto

loby mnoho velcdriležitýeh událo- -

n)í v historii iiiiívcrHity mc událo

Narozen byl Ki arniia lMi!l v Ne- -

poiiHet III Ve dvacátém roce vé-k- u

graduoval na ilcibliiiit kolleji v

Abingdoii lil a ibmáld titulu l'h
ll l'o almolvovánl ehieažnké práv
nické koleje ruivktčvoval univer- -

ítu v ťbiíMifu a Notthwiktern u
uivi-roiit- t v Kvaiuloii III I kadd

e I Hic dn Nb v lite hh

l'it lyíord s I á t l ni kolik ve-

řejných čckliiuh ňřad v tibi lcH

c kttrýih t Ilji diWt lt v

tkoUkim lýboru 4 i l l r
bul i li i oh"! l'il majiteli in 4
Uklidni iriii iu kup4i kébii

Ir al Hly ttejMlil t

lni drtibit jihn ) bodni čAti
litu ln 14 ford kaid m

oltei IhmImi Vai volby

— Hpj k av Ai ny # a (t J
I K UHiAdl imlU du

řljiié l'i v klid Ir l lu4
nikU tki poatietlil Iři
puiujU lbf iáIm Úlu Im

d# pru lit pi4)'m iinilm

jmi ukoiičd kurkr ilahi yméře

iiých na majetky ilečiicnt dráh

db rtovfho lákolia

Myl rovnčj nákladním v prmrwiu

ínhAjenčm ktátem k vymáháni tá

kmín vydaního v r I'""! jimi by

U mifl'ii)i oprava jiidtilrh
pretaldcH Mlrll tiuVrntíř Khrbnli

Vbr i jej 14 jrdnohu I llihm I

tdi h tel Ů irjt)Uibl toitdu V f

J'Mt 1'roikáml e dkUdti)d
i kopiím t mi i pru t' ItiUht hifti
nul íiiiiil na hil wi brti it i

jhi pfálfll brdfmí Mbí iw

titiiď k xhéS b ly pAity jlia a

oti xt#if uImmIhv jatMMt il
MIUHII kb'Obkoi ČittU l 'li
Xvulrtil Mtb'i {MM ku tn V

lijiini ďd-- ř tlidy

V řore ljl ly Vd1ii přtliiiU

(ikrtmiiiii návUdtdiu u

i tdoii i A čtyři roky V r

rr tudeu oiubrlil první lni

Miudiiibu dialektu a kd byl v r

"h'I liiouUVoiťll billíll ti b li

li'rtd ll kdv e ldl Úřadu

by utin! il luUto v kmUt i j

VyUllitl oiid V řwi l' bl
litiluilltlV &ll té f nilt v lit J )

udx d v" Uiiumí ft

(iM MV V toiiitn i d'd
Nt m ítrH# Mittd-- t a bud ll

flltlUtdrM lUit j H rA hlm

Jt k iA%ttk

Sboř bdl44 í J
l ř4d loiliobol loMl do

lilltj pídeli( itti [m ktliil
tilialit ld dup tbi k Úplné kiki
) iiwtt xifátjl (bii ib-r- lir

t til UJMU k


